Et licet eosdem 12 aureos ducatos non tantum bonis modis, reum
etiam judieialiter repetiisset, non ut tamen restituisset, quin potius dic-
tum haebreum A. verbis injuriosis afficiendo per pelliceum quoque hinc-
inde traxisset, qua mediante, respectu cujus illatae sibi vis specialis
agendi facultas reservatur, damno et praejudico exponentis gravi et ma-
nifesto.
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Quia vero contractus paviscentibus legem porterent et prout quis se
obligaret, ita onus obligaminis dictante art. 17. Mathiae decr. 6-i et 38.
Uladislai I-mí sufferre et tollerare teneretur.

Ob hoc vellett praefatus exponens A. coram me, velut competente
judice eundem dominum I. in jus et causam cinvenire in praemissis, cum
cautela imputationis ne fors imputandorum et defalcationis defalcando-
rum, tam quoad adjudicationem 12 aureorum, quam et legalis ad hoc
usque tempus provenientis interusurii, lucrique cessantis et damni emer-
gentis cum refusione expensarum jus et juditium debitum, juris et jus-
titiae complementum reali et effectiva executione mediante impendi et
administrari legibus regni et communi justitia id exigentibus.
communi justitia id exigentibus.

Kívül: Actio originalis Adami Jacobi haebrei Csornensis, ut A. con-
tra et adversus nobilem dominum Joannem Nagy, velut 1.

Sopron megyei levéltár, Acta iuridica, Haebreorum címszónál, Tomi 4-ti nr.
10. [elzés alatt.

122.

1757. szeptember 9. Csorna. Dugovics József sopronmegyei főszolga bíró
előtt Jakab Adám csornai zsidó pert indít Nagy János farádi nemes ellen,
akitől gyapjút vett bizonyos feltétel mellett és arra 12 arany foglalót
adott. Mivel ez az üzletkötés csupán élőszóval történt, fellebbezés foly-

tán a megyei törvényszék az alperesnek ítéli meg az esküt.

Anno 1757. die 9-a mensis Septembris in oppido Csorna inclyto
comitatui Soproniensi, districtusque fluvii Raba adjacente habita coram
perillustri ac generosis dominis Josepho Dugovics supremo judice nobi-
lium, Joanne Tevely et Jeanne Beszpremy juratis assessoribus praelibati
comitatus levata causa Adami Jacobi haebrei Csornensis, ut A. contra et
adversus nobilem dominum Joannem Nagy, velut 1.

A felperest Palkovics Mátyás, míg az alperest Farkas Márton képviselte, akik-
nek egymással való hosszadalmas vitatkozását elhagyhatjuk. végül is az alábbi ítéletre
került sor:

Deliberatum est.

Parte I. contractum intuitu certae lanae cum parte A. initum non
negante, taliterque actoratum intuitu 12 aureorum actionatorum titulo
arhae pro eadem datorum legitime emergente stabiIiri. Ex quo vero
contractus ejusmodi solum inter duos in oculto initus, nec literali, neque
vero humano testimonio comprobari quiret, hinc parti A. velut alioquin
extraneum pannicidam secundo post initum contractum die ad residen-
tiam partis 1.pro inspicienda eadem lana educenti, taliterque conditionem
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contractui insertam ex praesumptione naturali assurgente. adeoque
semiplenam probam praestante juramentum supletorium deferri ac una
summam titulo arhae praestitam una interusurio et expensis et medio
litis tempore interventis adjudicari.